
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

R E S O L U C I O N     Nº      271/19 
CRESPO (ER), 15 de Abril  de 2019  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 26/19 para la adquisición de materiales para 

Obras Sanitarias, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “KERAMIKOS 

S.R.L”, “NUTRITOTAL S.R.L”, “EL SÚPER DE LA CONSTRUCCIÓN”, “ANIBAL 

JACOB”, “HIGINIO R. GUTTLEIN” y “DANIEL FABIÁN KRAFF”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

 

Art.1º.-   Adjudícase   el   Concurso de Precios Nº 26/19: a la firma “LA AGRÍCOLA 

REGIONAL COOP. LTDA” , quien cotizó:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lo que hace un total de Treinta y un Mil Trescientos Treinta y cinco Pesos 

($ 31.335,00) 

ITEM  DESCRIPCIÓN CANT P UNIT. TOTAL 
5 Espiga doble reduc. ¾ a ½ 200 $4,60 $920,00 
6 Espiga doble reduc. 1 a ¾ 200 $6,00 $1.200,00 
7 Espiga c/cono ½ 300 $3,55 $1.065,00 

10 Espiga plast.asiento plano ¾ 100 $8,30 $830,00 
22 Rep.Juntamas 3-5-7 Dn75 20 $1.007,00 $20.140,00 

27 
Caño polietileno ¾ x 6 kgs. X 

mt 500 $14,36 $7.180,00 
TOTAL $ 31.335,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A la firma “DANIEL FABIÁN KRAFF” , quien cotizó:  

ITEM DESCRIPCIÓN CANT. P UNIT. TOTAL 
8 Espiga con cono 3/4" IPS 300 $ 14,00 $ 4.200,00 

15 
Abrazadera conexión 3/4" - 110mm 

PVC 50 $ 175,00 $ 8.750,00 
16 Espiga con cono 1" 50 $ 43,00 $ 2.150,00 

17 
Reparación Ex. Larga Juntamas 

Plástica 63 60 $ 500,00 $ 30.000,00 

21 
Reparación Ex. Larga Juntamas 

Plastica 75 50 $ 585,00 $ 29.250,00 

23 
Reparación Ex. Larga Juntamas 

Plástica 63 150 $ 500,00 $ 75.000,00 

24 
Reparación Ex. Larga Juntamas 

Plástica 75 20 $ 585,00 $ 11.700,00 
25 Cabezal Juntamas 63 20 $ 429,00 $ 8.580,00 
26 Cabezal Juntamas 75 20 $ 508,00 $ 10.160,00 

TOTAL: $ 179.790,00 
 

Lo que hace un total de Ciento Setenta y nueve Mil Setecientos Noventa 
Pesos ($ 179.790,00). 
 
A la firma “NUTRITOTAL S.R.L” , quien cotizó:  

 

ÍTEM CANT. DESCRIPCIÓN 
P UNIT. TOTAL 

1 500 Espiga doble de 1/2 pulg $ 2,17 $ 1.085,00 
2 500 Espiga doble de 3/4 pulg $ 2,97 $ 1.485,00 
3 100 Espiga rosca macho de 1/2 pulg $ 2,39 $ 239,00 
4 100 Espiga rosca macho de 3/4 pulg $ 3,79 $ 379,00 
9 100 Espiga plástica asiento plano 1/2 pulg $ 7,49 $ 749,00 

11 100 Férula de bronce con espiga plástica de 
1/2 pulg $ 295,00 $ 29.500,00 

12 100 Férula de bronce con espiga plástica de 
3/4 pulg $ 419,00 $ 41.900,00 

13 100 Abrazadera conexión 1/2 63 mm pvc con 
dos bulones $ 145,00 $ 14.500,00 

14 100 Abrazadera conexión 3/4 63 mm pvc con 
dos bulones $ 145,00 $ 14.500,00 

18 25 Reparación p/caño pvc  juntamas 100 se 
cotiza 110 mm $ 578,00 $ 14.450,00 

19 50 Llave de paso bronce de 3/4 pulg hh $ 249,00 $ 12.450,00 

20 60 Reparación p/caño pvc juntamas 60 se 
cotiza 63 mm $ 392,00 $ 23.520,00 

   Total: $ 154.757,00 

     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que hace un total de Ciento Cincuenta y cuatro Mil Setecientos 
Cincuenta y siete Pesos ($ 154.757,00). 
 

Art.2º.-  Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 02. 

 
Art.3º.-   Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                  
Art.4º.-  Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-   Comuníquese, publíquese, etc. 


